
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 

N. 05 
 

OGGETTO: Ratifica deliberazione della Giunta Comunale n. 04/GC, in data 15.03.2024, 

avente ad oggetto: "Bilancio di Previsione 2024-2026 - Prima variazione al 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2024-2026 - Aggiornamento al 

D.U.P. 2024-2026 - Aggiornamento al P.E.G. - Approvazione". 

 

 L’anno Duemilaventiquattro, addì Nove, del mese di Maggio, alle ore 18:10, nella solita 

sala delle riunioni. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, alla luce delle disposizioni 

contenute nel “Regolamento per lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale e degli altri 

Organi collegiali in modalità videoconferenza”, vennero per oggi convocati i componenti di questo 

Consiglio Comunale, in seduta pubblica Straordinaria, di Prima convocazione, i Signori: 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Rovere Silvia SINDACA X       

Lombardo Giacomo VICE SINDACO X       

Abrate Dario CONSIGLIERE       X 

Bertagna Giovanni CONSIGLIERE X 
(in videoconferenza) 

      

Chiri Giovanni CONSIGLIERE X       

Raso Margherita CONSIGLIERE       X 

Reineri Aldo CONSIGLIERE X 
(in videoconferenza) 

      

Giuliano Valter CONSIGLIERE X 
(in videoconferenza) 

      

  Totale Presenti: 6 

  Totale Assenti: 2 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Paolo Dott. GOLDONI, la Sig.ra Silvia 

ROVERE, nella sua qualità di Sindaca, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 04/GC, in data 15.03.2024, avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2024-2026 – Prima variazione al Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2024-2026 – Aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 – Aggiornamento al 

P.E.G. – Approvazione”; 

 

 Visto il comma 4, art. 175, del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, il quale tra l’altro recita: “le 

variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo, in via d’urgenza, salvo ratifica, 

a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell’anno in corso, se, a tale data, non sia scaduto il predetto termine”; 

 

 Ritenuto di ratificare gli atti di cui sopra; 

 

 Acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b), del D.Lgs.vo n. 267/2000, acquisito agli atti in data 08.05.2024 – Parere n. 1/2024; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Bilancio per quanto concerne la 

regolarità tecnica–contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, così come 

sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10.10.2012, n. 174; 

 

 Con votazione unanime, resa in forma palese, per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

 Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 04/GC, in data 15.03.2024, avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2024-2026 – Prima variazione al Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2024-2026 – Aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 – Aggiornamento al 

P.E.G. – Approvazione”. 

 

 Di approvare le conseguenti variazioni apportate al Documento Unico di Programmazione 

2024–2026 (D.U.P.), come previsto dal principio contabile applicato della programmazione, 

conservato agli atti. 

 

 

 Successivamente, con separata ed unanime votazione, espressa in forma palese, per alzata di 

mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 
 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

LA SINDACA 

Firmato digitalmente 

: (ROVERE Silvia) 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

: (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Ostana, lì ________________ 

 

         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

 

 
 

 


